
 

 

Sapienza Università di Roma 

Via Eudossiana n. 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585861  F (+39) 06 44585632 

C.F. 80209930587 P.I. 02133771002 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DI RETTIFICA N. 97/18 
DELLA DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO  N. 4324988 DEL 24/05/2018 
AVENTE AD OGGETTO:  “INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER 

L’ACQUISTO DI N. 01 MONITOR Asus VX279Q da 27“ 
CIG: ZB423A7850 – 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno 27/06/2018, presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, 

Elettronica e Telecomunicazioni (DIET) 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

 

Visti: 
 l’art. 4 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità di Sapienza 

Università di Roma, emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016, che sancisce che “I Centri di Spesa, 
come individuati dallo Statuto, sono dotati di autonomia amministrativa e gestionale”; 

 la Disposizione di Delega del Direttore Generale n. 794/2015; 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, coordinato con l’Avviso di  rettifica, 
pubblicato in G.U. n. 164 del 15/07/2016, e modificato dal D.L. 30 dicembre 2016 n. 244, in G.U. 
n. 304 del 30/12/2016, in vigore dal 30/12/2016 e dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56  in G.U. n. 103 
del 05/05/2017  - Suppl. Ordinario n. 22, in vigore dal 20/05/2017; 

 le  Linee  Guida  dell’ANAC,  di  attuazione  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  approvate  dal 
Consiglio dell’Autorità con Delibere n.973 del 14/09/2016, n. 1005 del 21/09/2016, n.1096 del 
26/10/2016, n.1097 del 26/10/2016 e n.1190 del 14/11/2016; 

 la legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 

 l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 la determinazione n. 4324988 del 24/05/2018 avente ad oggetto “indizione di procedura di 
affidamento diretto tramite Ordine Diretto d’acquisto sul MePa per l’acquisto di n. 01 monitor 
ASUS VX279Q da 27”; 
 

Considerato che in data odierna è pervenuta rettifica della richiesta datata 18/05/2018 dal Dr. Antonello 
Rizzi, con la quale chiede di acquistare n. 01 Monitor ASUS MX279H da 27” al posto di n. 01 monitor 
ASUSVX279Q da 27” in quanto ormai fuori produzione, come comunicato dal fornitore Eurotecno in data 
29/05/2018 quindi non più disponibile, inoltre il fornitore richiede delle spese fisse di spedizione e gestione 
in quanto non è stato  rispettato l’importo minimo d’acquisto per il bando BENI/Informatica, Elettronica e 
Telecomunicazioni e Macchine per ufficio; 
Ritenuto: necessario procedere, per quanto espresso in premessa, alla rettifica della determina in oggetto; 
Constata la legittimità e la regolarità procedimentale;  
 

DETERMINA 
 



 

 

 

 

Pag 2 

- di rettificare la determina  a contrarre n. 4324988 del 24/05/2018 in quanto si procederà 
all’acquisto di n. 01   Monitor ASUS MX279H da 27” al prezzo unitario di €. 282,00 + iva e spese 
fisse per spedizione e gestione pratiche €. 35,00 + iva. 

- Di pubblicare la presente determinazione sui siti web di questa Amministrazione, all’indirizzo 
https://web.uniroma1.it/gareeappalti/determine-avvisi. 

 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dott.ssa Alessandra Pelorosso 

 
 

  
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://web.uniroma1.it/gareeappalti/determine-avvisi

